*Ad te Piaspirant mortui,
 Cupientes de panis erui,
 Et adesse tuo conspectui,
 Et æternis gaudiis perfrui,
 O MARIA.*

in Purg-
 in Purg-
 cap. 13.

WANTIG

Quia vero ipse precibus suis nunc mereri nequeat, aut satisfacere, nos eorum loco hanc ad Virgineam Matrem dirigimus, ut manum suam extendat in nos, qui sub penis laqueis continuis, carae & peccatorum poenae per ardentissimam contritionem & educat e domo carceris. Et hoc ipsum ei gratis, & dilectione, & ipsi plene attestante Domino: Diffinimur esse inam, v. diximus, varijs modis eas admissa sunt ei peccata multa, quia dilexit multos: sed pro peccatoribus & pro animabus in purgatoriois

Primo, suscitavit servos sibi addictos, & spiritum flammis detentis potuit suas offerre satisfactiones, eis indis, vt pro illis animabus offerat, meritoque & ideoque per Angelos ad purgatorium locum satisfactiones suas specialiter offerant, speciales, quae poenitentias, ieiunia, mortificationes, chameducta sunt, vt miseretur super poenas earum. Huc etiam refert quod legimus de Beato Henrico, cuiusdam Calthus Ord. S. Dominici Virgini devotissimus, cum enim eum iam graviter aegrotantem, qui ante Ximenex Societatis Iesu Goadiutore a pietate dam interrogaret, Num sine Purgatorio transiretur te celebrerim: Quod cum in Festo omnium Sanctorum coram Imagine B. Mariae Virginis animas Purgatorio detentas miseratus pro ijs oraret, quam recensitas animas mecum de Purgatorio abducat, doleatque tam parum a Fidelibus vivis adiuvari, in Calum. Nimirum illas animas donaverat ei B. addivit vocem Tu memineras, o Ximenex, a. imarum Virgo, Mater eorum qui agunt in Purgatorio, voluitque eas deduci per servum suum fidelem, & ad que ad obitum, per octo circiter annos omnia opera adduci, vt eis post hoc exilium & carcerem illa peccata sua, tam interna quam externa, tam devotissimum temporaneum ostenderet Filium suum, & nis quam mortificationis, in suffragium earum ob quidem zelum.

Tertio, visitat eas Maria per seipsam, & educit pro animabus Purgatoriois continuam ageret poenitentiam. Vide scripta a nobis in Vita florigeram de Purgatorio liberare in die sancto Paschae, & reperies de Sanctis Maria. Ognia, Lyduina, Filio eius scriptum est Ista 49. Dedit te in sedibus poenitentibus additissimis in obsequium his animabus, vt suscitares terram, & acceres bis qui vincti sunt, & hinc qui tenentur, Roulamini. Hoc ipsum die Santa inspirante factum fuit. Nam & animam Innocentij tertij Pontificis, quam a damnatione eripuit, & amicitia fuerit, quorum alter pro socio oraret, misit Maria ad B. Lurgadem, vt eius auxilio rare negligens, continenter eius iacturam. Hinc a poenis purgatoriois postmodum liberaretur. Hi post Festum Natalis Christi defunctus apparuit, Thomas Cantiprato in vita eius a. dicens: Nihil mihi profuisti tuo fletu: Ecce singulis annis in Natiuitate Filij sui multitudinem comitari Beatorum spirituum ad Purgatorium descendit Deipara, indeque permulcas liberat animas, quoniam tali nocte Regem peperit gloria. Cum que proximè elapso Natiuitatis Festo descenderet Bonaventura in Speculo Virginis. Michael Dux & centum, sed frustra, Cum igitur idem ficere solita Princeps militia caelestis tuis Virgo parerit proceptis in die proxima nocte Resurrectionis Dominice, co descendendis in corpore, & suscipiendis de corpore animabus Fidelium, specialiter tibi, o Domina, & de ac nocte se commendauerunt. quod Christus Filius eius ea nocte sanctos Patres in limbo liberavit, rogo ne cesses cum lachrymis orare, vt me dignetur nocte ista liberare. Pro signo autem efficaciae precum tuarum, scies te exaudiri, si tibi vltra non apparuero. Cumque deinceps amplius non se praebuerit visendum, creditur nocte illa per Deiparam creptus.

Secundo, visitat eas per Angelos, & per electos, & liberat eas, vel mitigat earum poenas: Obtemporant enim Angeli pie voluntari Deiparae in adiuvandis servulis vel ancillis suis, sive in vita, sive in morte, sive post mortem. Hoc his affert verbis S. ipsa ad nos, sperabam me precibus tuis ab ea educatione in Speculo Virginis. Michael Dux & centum, sed frustra, Cum igitur idem ficere solita Princeps militia caelestis tuis Virgo parerit proceptis in die proxima nocte Resurrectionis Dominice, co descendendis in corpore, & suscipiendis de corpore animabus Fidelium, specialiter tibi, o Domina, & de ac nocte se commendauerunt. quod Christus Filius eius ea nocte sanctos Patres in limbo liberavit, rogo ne cesses cum lachrymis orare, vt me dignetur nocte ista liberare. Pro signo autem efficaciae precum tuarum, scies te exaudiri, si tibi vltra non apparuero. Cumque deinceps amplius non se praebuerit visendum, creditur nocte illa per Deiparam creptus.

Sic legimus in vita S. Magdalene, cum divinitus translata esset in antrum, vbi egit vitam admirabilem in poenitentia per triginta annos. Angelus apparuerunt ei, & per illos deducta fuit ad loca infernalium, vt videret poenas damnatorum, & postea ad Purgatorium, vbi spiritus pij eius orationes efficaciter postulavit & pro se ipsis frequentes preces. Ex hoc exemplo collige, quod Virgo Deipara quibusdam festivitatis (ex privilegio sibi e finis) postulatunt & pro se ipsis frequentes preces. hoc suo indulto) tamquam Consolatrici afflictorum, & Mater omnium, etiam eorum qui carcere expiatorio detinentur, eos visitet, consolentur, & ad Filij sui visionem perducat. Hi ramentum ab Angelo: O Magdalena, Deus tuus quem diligis, solent praeparari per preces & satisfactiones vivendum, ut te loci istius lachrymis rigare, ut fuerit oculis suis, apud Christum & Deiparam interventum.

idque varijs modis.

1. Monendo alios vt pro animabus illis orent. Xymenez Societatis Iesu

S. Christij

2. Libera vel mitigat earum poenas per Angelos & per electos.

S. Magdalena.

S. Iustor in Rosa aurca.

B. Henricus

Hyacinth Choqueius in SS. Belg. Ord. Prad.

3. Visitat eas per seipsam

Die natalis Domini

3

tum

personae & diffinitione, ad flammam & pccatas eorum extinguendas. Quam pccatum nouissimè exereunt Floridescit in Alaci suo pccatario pro defunctis. Ali pingunt Christum spargentem Sanguinem super animas defunctis, & eorum focos; Virginem autem ex altera parte lac suum fundentem, ut commixtum sanguini eis proficit ad indulgentiam. Quo quidem lacte significatur dulcedo & benignitas candida Virginis erga omnes eius auxilio indigentes etiam post hanc vitam.

Dum fluit Christi benedictio vultuere Sanguis, Et dum virginem lac pia Virgo praeiit. Lac fluit & Sanguis; Sanguis coniungitur & Lac: Sic fit Fons vitae, Fons & origo boni. Fit: Fons qui totum à peccatis abluat Orbem, In qua mundatur commaculatus homo. Fit Fons vere suo miseris succurrere natus, Quos Orci purgans flamma siccire facit.

O CLEMENS.

SECT. X.

Christus

D. à Ci-

mentia

edemend-

zur.

Luc. 15.

154. 42.

154. 42.

154. 42.

154. 42.

154. 42.

154. 42.

154. 42.

154. 42.

154. 42.

154. 42.

154. 42.

154. 42.

154. 42.

154. 42.

154. 42.

154. 42.

154. 42.

154. 42.

154. 42.

154. 42.

154. 42.

154. 42.

154. 42.

154. 42.

154. 42.

154. 42.

154. 42.

154. 42.

154. 42.

154. 42.

154. 42.

154. 42.

154. 42.

154. 42.

154. 42.

154. 42.

154. 42.

154. 42.

154. 42.

154. 42.

154. 42.

154. 42.

154. 42.

154. 42.

154. 42.

154. 42.

154. 42.

154. 42.

154. 42.

154. 42.

154. 42.

154. 42.

154. 42.

154. 42.

tatem quandoque exerceat necesse est; debet enim & iustitia commendari, quae ei ex officio incum- bit. De hac re sic loquitur S. Ansel. *Veletior nati- namquam est salus invocato nomine Mariae, quam invocato nomine Iesu. Non quod illa potentior sit, nam per illum ipsa potens est: sed quia Matrem sic vult Filium honorare, & quia Filius eius Dominus & Iudex sit, si cernens merita singulorum. Dum ergo Filio suo nomine non exaudit, si se facit, in voca- tus autem nomine Matris, et si invocatus merita non merentur, Matris tamen merita intercedunt.*

Ideo etiam Pl. Aur. Justin. Noscitur in honorem istius Virginis precinamus in confessione Deo nostro. Ipsum veneremur in Matre, & Matrem honoremus in Filio Virg. vota nostra fideliter exoluamus, quatenus Filium Genitricis interpellante pro nobis vincamus, mundum, diaboli superemus, & in regnum introeamus aeternum. Vniuer, a autem hac ut facilius consequamur, Tu. ò B. Dei Genitrix. Virgo succunda, caeli porta, & eloquentium spes, pro nobis interuenire digneris. Non te repellit qui na, ei voluit ex te, hono- ravit te, requirit in te, reg. collocavit apud se qui se- cit te Iesus Christus Dominus noster.

Si verum est generaliter illud Sapientis, de Rege. *Roboratur clementia thronus eius: id maxime verum est Regina nostra Maria, cui in clamamus voce vnanime & publica: O clemens, ò pia! Eriterunt alibi resonat ecclesia in eundem sensum, O benigna, ò Regina, ò Maria! Thronus itaque Mariae Reginae nostrae vndique resulet & fulceat clementia, id- eoque ad illum accessus & facilis & felix. Sedet & ipsa in Throno & Tribunali, sed omnibus accedentibus extendit Virg. clementia, ne quisquam decida- dat corde, aut terreatur maiestate, immò verum est de illa, quod Sapientis pronunciat in eius typo de forti muliere, *Lex clementia in lingua eius, Nihil loquitur nisi de clementia, illa impendit accedentibus ad se, pro illa continuis intercessio. Nihil non potest à Sole lux, ab igne calor, à balsamo & a- romaticis herbis odor separari: sic nec à Maria clem- entia, quia ei innata est in violabiliter, & cù digni- tate Matris Dei legè & gratia clementiae diuinitus accepit, cuius nunquã potest obliuisci. In oculis il- lam circuecit, in lingua, in facie, in corde, in pedi- bus, in manibus. O vere & perfecte clemens Maria!**